1

证券代码：601929       证券简称：吉视传媒      公告编号：临 2024-052

证券代码：250052       证券简称：23 吉视 01

吉视传媒关于董事会、监事会换届选举的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

吉视传媒股份有限公司（以下简称：公司）第四届董事会、监事会任期已届

满。根据《公司法》和《公司章程》的相关规定，需按程序进行董事会、监事会

换届选举工作。现将本次董事会、监事会换届选举情况公告如下：

一、董事会换届情况

公司董事会提名委员会对第五届董事会董事候选人的任职资格和履职能力

等方面进行审查，并于 2024 年 7 月 17 日召开第四届董事会第三十六次会议，

审议通过了《关于换届选举公司第五届董事会独立董事的议案》、《关于换届选

举公司第五届董事会非独立董事的议案》。公司第五届董事会董事候选人如下：

1.提名褚春彦同志、由志强同志、高雪菘同志、张晓丹同志、张树雨同志（简

历附件 1）为公司第五届董事会非独立董事候选人。

2.提名程龙同志、艾琳同志、董汝幸同志、张陆红同志（简历附件 2）为公

司第五届董事会独立董事候选人。

公司第五届董事会任期为三年，自公司 2024 年第二次临时股东大会选举

通过之日起计算。为确保董事会正常运作，公司第四届董事会董事将继续履行职

责至第五届董事会董事选举产生。

二、监事会换届情况

（一）非职工代表监事

第四届监事会第二十五次会议审议通过了《关于换届选举公司第五届监事会

非职工监事的议案》。公司监事会提名王培舒同志、崔峰同志（简历附件 3）为

公司第五届监事会非职工监事候选人。

（二）职工代表监事

公司于 2023年 7月 28 日召开了职工代表大会，经与会职工代表选举通过，

同意选举马瀚梁同志、崔金波同志、郑鹏思同志（简历附件 4）为公司第五届监

事会职工代表监事，上述职工代表监事将与公司 2024 年第二次临时股东大会

 2

选举出的两名非职工代表监事共同组成公司第五届监事会。

公司第五届监事会监事任期三年。自 2024 年第二次临时股东大会审议通

过之日起任职。为确保监事会的正常运作，公司第四届监事会监事将继续履行职

责至第五届监事会监事选举产生。

特此公告。

吉视传媒股份有限公司董事会

2024 年 7 月 17 日

 3

附件 1：

非独立董事候选人简历

1.褚春彦，男，1968 年出生，中国国籍，无境外居留权。研究生学历。历

任扶余县委常委、宣传部部长，松原市委宣传部副部长、市文联党组书记，长岭

县委常委、副县长、县委副书记、县长，乾安县委书记、县人大常委会主任，四

平市副市长、四平市委常委、政法委书记，吉林省委宣传部副部长。现任吉视传

媒党委书记、董事长。2023 年 5 月至今担任吉视传媒董事长。

2.由志强，男，1974 年出生，中国国籍，无境外居留权，在职大学学历， 管

理学学士。历任中共吉林省委宣传部文化产业发展处副处长，中共吉林省委宣传

部新闻处（应急新闻办）副主任，中共吉林省委宣传部新闻处（省突发公共事件

应急新闻办公室）处长（主任），中共白山市委委员、常委、宣传部部长。2024

年 6 月 26 日至今担任吉视传媒总经理。

3.高雪菘，男， 1974 年出生，中国国籍，无境外居留权。正高级工程师，

硕士研究生学历，毕业于吉林大学。历任吉林省白山市八道江区委副书记、书记，

白山市八道江区红土崖镇副镇长（下派挂职锻炼），白山市八道江区人民政府区

长助理，吉林省广电网络整合领导小组办公室成员，吉视传媒综合行政部主任、

董事会秘书、副总经理兼吉视传媒长春分公司经理、吉视传媒党委副书记兼副总

经理、吉视传媒党委副书记、董事、总经理。2024 年 1 月至今担任吉林广播电

视台副台长。

4.张晓丹，女，1978 年出生，中国国籍，无境外居留权。高级编辑，硕士

研究生学历，毕业于吉林大学。历任吉林电视台有线中心编辑，吉林电视台都市

频道编辑、栏目制片人、副总监，综艺●文化频道总编辑、负责人，吉林省优众

文化传媒有限公司总经理，吉林电视台●7 频道总监。现任吉林广播电视台广告

运营中心主任。

5.张树雨，男，1980 年出生，中国国籍，无境外居留权。本科学历，毕业

于吉林大学。历任长春电视台媒介主管，长春市长视传媒有限责任公司总经理助

理、总经理，长春广播电视台市民生活频道主任助理，现任长春广播电视台融媒

体制作中心主任助理。2018 年 5 月至今担任吉视传媒董事。

 4

附件 2

独立董事候选人简历

1.程龙，男，1976 年出生，中国国籍，无境外居留权。博士研究生学历，

毕业于吉林大学，法学博士、经济学博士后、一级高级法官。历任共青团吉林省

委书记，吉林省高级人民法院党组成员、副院长，深圳汇通金控基金有限公司董

事长，现任深圳前海诺亚投资管理有限公司执行董事、总经理。

2.艾琳，女，1982 年出生，中国国籍，无境外居留权。博士研究生学历，

毕业于吉林大学。历任吉林大学法学院讲师、副教授、硕士生导师，现任吉林大

学法学院教授、博士生导师。

3.董汝幸，男，1957 年出生，中国国籍，无境外居留权。正高级审计师，

中国注册会计师。吉林财贸学院会计系本科毕业，学士学位，吉林大学东北亚研

究院世界经济专业研究生学历。历任吉林省审计师事务所副所长、吉林省审计厅

行政事业审计处、工业交通审计处、政法审计处、经济责任审计处处长、总审计

师（正处级），现任长春岳华会计师事务所高级顾问，吉林省浙江商会高级财务

顾问。2020 年 5 月至今担任吉视传媒独立董事。

4.张陆红，女，1968 年出生，中国国籍，无境外居留权。本科学历，毕业

于吉林大学。历任秦皇岛旅游局办公室主任，吉林省中吉集团外贸业务经理，吉

林电视台记者、编辑、制片人，现任长春大学教授。

 5

附件 3：

非职工监事候选人简历

1.王培舒，男，1971 年出生，中国国籍，无境外居留权。博士研究生学历，

毕业于吉林大学法学院。历任吉林省图书报刊审读办公室工作人员，吉林省新闻

出版局版权管理处副主任科员、主任科员、政策法规处副处长、报刊出版管理处

副处长、科技与数字出版处处长、版权处处长，吉林省新闻出版广电局版权管理

处处长，中共吉林省委宣传部文化体制改革和发展办公室主任、一级调研员，现

任吉视传媒监事会主席。2021 年 12 月至今担任吉视传媒监事。

2.崔峰，男，1984 年出生，中国国籍，无境外居留权。研究生学历，毕业

于延边大学，历任延吉市委组织部人才办科员、大学生管理办公室副主任、人才

办主任、大学生管理办主任、干部科科长、副科级组织员、副部长、市非公组织

党工委书记，吉林省延吉市新兴街道党工委书记。现任延吉市融媒体中心（延吉

广播电视台）党组书记、主任（台长）。2021 年 12 月至今担任吉视传媒监事。

 6

附件 4：

职工监事简历

1.马瀚梁，男，1980 年出生，中国国籍，无境外居留权。工程师职称，大

学学历，毕业于东北师范大学。历任吉视传媒技术发展部主办、研发中心主管，

吉视传媒乾安分公司副经理，吉视传媒东丰分公司党总支书记、经理，现任吉视

传媒辽源分公司党支部书记、经理。

2.崔金波，男，1977 年出生，中国国籍，无境外居留权。高级工程师职称，

大学学历，毕业于吉林大学。历任吉视传媒梅河口分公司播出部副主任、农网管

理部主任、副经理，吉视传媒临江分公司支部副书记、副经理（主持工作）、党

支部书记、经理，现任吉视传媒梅河口分公司党支部书记、经理。

3.郑鹏思，男，1983 年出生，中国国籍，无境外居留权。研究生学历，高

级工程师职称。历任吉视传媒研发中心主任助理、技术支撑部行业总监、副经理、

集团市场部副经理、集团市场二部副经理，现任集团客户事业部副总经理，吉视

传媒信息服务公司副总经理。